

ملت، ایران را حماسه ساز و شکست ناپذیر کرده‌است



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

۲۲ بهمن، در تقویم جمهوری اسلامی، نه

یک مناسبت، بلکه یک معیار است. معیاری برای سنجش میزان ایستادگی، انسجام و قدرت واقعی مَلتِ ایران- پیمایِ که دیروز از زبان رهبر معظم انقلاب، خطاب به ملت ایران مخابره شد، دقیقاً بر همین حقیقت انگشت گذاشت: قدرت ملی، پیش از آنکه در رزادخانه‌ها تعریف شود، در اراده ملت‌ها متولد می‌شود. و ۲۲ بهمن، صحنه عینی رونمایی از همین اراده‌است.

اهمیت ۲۲ بهمن امسال، اما مضاعف است. نه از سر تکرار سالگرد‌ها، بلکه به دلیل عبور ملت ایران از یکی از خطرناک‌ترین سناریوهای طراحی‌شده علیه موجودیت کشور. آنچه در ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه رقم خورد، یک حادثه محدود یا اغتشاش مقطعی نبود، طرحی چندلایه برای فروپاشی امنیت، تخریب زیرساخت‌های حیاتی و خدماتی، ایجاد وحشت عمومی و گشودن مسیر تجزیه و مداخله خارجی بود. پروژه‌ای که قرار بود ایران را از درون زمین‌گیر کند.

بر اساس شواهد و اعتراف‌ات علنی مقامات امریکایی و صهیونی، این بار دشمن به جنگ روایت بسسند نکرده بود، میدان واقعی را هدف گرفته بود. پروژه کشته‌سازی، اختلال در زندگی و معیشت مردم، تحریک خشم اجتماعی، فعال‌سازی هسته‌های ناامن و سپس ورود بازنگران خارجی با نقاب حمایت از مردم، نقشه‌ای آشنا اما این‌بار با ابعادی بی‌سابقه بود.

آنچه این سناریو را متوقف کرد، نه یک عامل منفرد، بلکه ترکیب رهبری هوشمند، اقدام میدانی دقیق و فداکاری نیروهای مختلف کشور بود، از امدادی و خدماتی تا انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی. هزینه این ایستادگی سنگین بود، اما نتیجه‌اش حفظ ایران بود.

نقطه شکست دشمن، اما در جای دیگری رقم خورد: در مردم. حماسه ۲۲ دی‌ماه، پاسخی آرام اما قاطع به پروژه‌ای بود که روی فروپاشی روانی جامعه حساب کرده بود. مردم آمدند تا نشان دهند امنیت، استقلال و تمامیت ارضی ایران، موضوع جناح و سلیقه نیست. این حضور، پیام روشنی داشت: ملت ایران، در همه‌یست تاریخ صاحب اراده‌های پولادین است و خوب می‌داند در بزرنگ‌ها کجا باید ایستاد.

۲۲ بهمن امسال، ادامه طبیعی همان ایستادگی است. همان گونه که رهبر انقلاب تأکید کردند، این راهپیمایی در جهان بی‌نظیر است، نه به‌خاطر عدد و آمار صرف، بلکه به دلیل استمرار انگله‌ا ن. ملتی که وسط میدان است و پس از دهه‌ها، همچنان روز استقلال خود را با حضور داوطلبانه در خیابان‌ها زنده نگه می‌دارد، ملتی است که دشمن را ناچار به عقب‌نشینی می‌کند. این همان «مایوس‌سازی دشمن» است که در پیام مقام معظم رهبری به عنوان یک ضرورت اهری‌دی بر آن تأکید شد.

قدرت ملی ایران، امروز بیش از هر زمان دیگری، در همین پیوند ملت و هویت انقلابی متجلی است. موشک و هواپیما، بدون اراده ملت، بازدارندگی نمی‌سازد. آنچه دشمن را متوقف می‌کند، ملتی است که در لحظه خطر، متحد می‌شود و صحنه را خالی نمی‌کند. ۲۲ بهمن، نمایش همین واقعیت است. نمایشی که هر سال تکرار می‌شود، اما هر بار معنای تازه‌ای می‌یابد. راهپیمایی ۲۲ بهمن فردا فقط یادآور یک پیروزی تاریخی نیست، اعلام سرزنده بودن یک ملت است. ملتی که فتنه را خوب می‌شناسد و توطئه را خنثی می‌کند و امروز با حضور خود، قدرتش را به رخ می‌کشد. این پیام، نه فقط برای دشمنان ایران، بلکه برای همه ملت‌هایی است که چشم به الگوی ایستادگی دوخته‌اند. ۲۲ بهمن روزی است که ایران، خودش را نشان می‌دهد، و این بزرگ‌ترین سرمایه یک کشور است.



محسن سلکی

انقلاب مقاومت و مقاومت انقلاب

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در آغاز دهه فجر را می‌توان متنی دانست که فراتر از هشدار نظامی، حامل یک «منطق سیاسی بازدارنده» است؛ منطقی که در آن، انقلاب اسلامی و مقاومت دو مقوله جداز هم نیستند، بلکه یک کل واحد را می‌سازند. در این خوانش، جنگ محتمل امریکا علیه ایران، نه یک رخداد تصادفی بلکه پیامد اجتناب‌ناپذیر تقلیل دو منطق متضاد قدرت است.

در نظر به‌های کلاسیک قدرت، از هایت تا ژئوپلیسم تهاجمی، دولت‌ها زمانی وارد تقابل می‌شوند که منافع حیاتی‌شان تهدید شود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مسئله اصلی امریکا «الجبیلین ایران» است، نزاع را از سطح اختلافات سیاسی با حقوق بشری خارج می‌کند و به سطح نزاع بر سر سلطه‌ستداری و حیات وجودی‌ا در تقامی‌دهند.

در چشم‌انداز فوق، انقلاب اسلامی همان لحظه‌ای است که ایران از وضعیت «دولت پرامونی قابل بلع» خارج می‌شود. و مقاومت، ادامه طبیعی همین خروج است. بنابراین جنگ، واکنش قدرت مسلط به گسست انقلابی است؛ سپس پاسخ به رفتارهای مقطعی.

در نظر به‌های توافقی گرایانه، بازدارندگی فراتر از جنبه نظامی، ترکیبی از اراده، مشروعیت و هزینه‌ساز است. تأکید رهبر انقلاب بر حضور صهیونیستی مردم، بر امید جوانان و بر استمرار فتنه‌ها، دلالت مهمی دارد که آن دلالت این است که ستون اصلی بازدارندگی ایران، جامعه سیاسی بسنج‌شده است. اینجا مقاومت بس بالاتر از مقاومت مسلح، به معنای تبدیل مرد به عامل مجاربه‌ساز در ذهن دشمن است. این دقیقاً همان چیزی است که

نظر به‌های «قدرت نرم سخت‌شده» بر آن تأکید دارند. هشدار صریح درباره «جنگ منطقه‌ای» را می‌توان در چارچوب نظر به امنیت شبکه‌ای فهم کرد. در این نظر، به بازنگر انقلابی که در یک منطقه نفوذ هتجاری و ایدئولوژیک دارد، دیگر یک واحد منفک و منزوی نیست. بیان رهبر انقلاب در این باره، توصیف یک واقعیت ژئوپلیتیکی است که بیان می‌کند ایران انقلابی، به دلیل پیوندهای مقاومت، به گرهی در شبکه منطقه‌ای تبدیل شده و هر ضربه به آن، کل شبکه را فعال می‌کند. این خودنوعی بازدارندگی پیشینی است. وقتی رهبر انقلاب می‌گوید فتنه‌ها ادامه خواهد داشت، در واقع به یک اصل در نظر به‌های انقلاب اشاره می‌کند که قدرت مسلط، انقلاب تثبیت‌شده را تحمل نمی‌کند. از منظر نظر به‌های ضدانقلاب، جنگ نرم، اغتشاش و حتی جنگ سخت، مراحل متفاوت یک پروژه واحد هستند. در این خوانش، مقاومت فراسوی واکنش، وضعیت دائمی یک انقلاب زنده است. انقلابی که مقاومت نکند، به دولت معمولی و قابل هضم تبدیل می‌شود و به اصطلاح وارد دوره ترمیدور یا استتاله می‌گردد.

نکته دیگر، تمایز اخلاقی است که رهبر انقلاب میان «ما شروع کننده نیستیم» و «پاسخ قاطع خواهیم داد» در ترسیم می‌کنند. این منطق همزمان با نظریه جنگ عادلانه و با اخلاق انقلابی و الهی سازگار است.

در این لحظه و نقطه، مقاومت، قابل فرو کاست و کالشی به ماجراجویی و نیز انفعال نیست، بلکه کنش مسئولانه در برابر تهدید وجودی است. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که انقلاب، مشروعیت دفاعی خود را بازتولید می‌کند. در مجموع، بیانات رهبر انقلاب نشان می‌دهد که احتمال جنگ امریکا علیه ایران، تابعی از ماهیت انقلابی نظام است و پاسخ ایران نیز نه یک واکنش احساسی، بلکه بار آمده از یک منطق سیاسی ریشه‌دار، دینی، فلسفی، هستی‌شناسانه و الهی و انسانی است که تا حدی با نظر به‌های قدرت، انقلاب و بازدارندگی قابلیت توضیح و تبیین دارد. در این منطق، انقلاب بدون مقاومت قابل بقا نیست و مقاومت بدون انقلاب، معنای سیاسی خود را از دست می‌دهد. اگر جنگی از سوی امریکا علیه ما رخ دهد، این جنگ آغاز یک مسیر تازه خواهد بود، نه ناعا طبیعی است که ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ آغاز شده و همچنان در سطوح مختلف ادامه دارد.



اخبار

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تلویزیونی خطاب به ملت ایران:

فردا دشمن را مایوس کنید



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در پیامی تلویزیونی، ۲۲ بهمن را روز رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران خواندند و با تأکید بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی و ابراز وفاداری به جمهوری اسلامی باعث عقب‌نشینی دشمن از طمع ورزی علیه ایران و منافع ملی خواهد شد، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی خود، دشمن را مایوس کنید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام رهبری، متن پیام تلویزیونی رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

روز ۲۲ بهمن در هر سال روز رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران است. ملتی بحمدالله با انگیزه و اراده، باید قدم، قدر دان و آگاه از مصالح و مفاسد

خود. آن روزی که ۲۲ بهمن اول، اتفاق افتاد، ملت

ایران یک فتح بزرگ کرد. توانست خودش را و کشورش را از دخالت بیگانگان نجات بدهد. آن بیگانگان در طول این سال‌ها همیشه خواست‌اند

دوباره وضعیت سابق را بر گزار کنند. ملت ایران

ایستاده. مظهر این ایستادگی روز ۲۲ بهمن است.

این راهپیمایی در دنیای بی نظیر است. هر گز در هیچ جای دنیا ما سراغ نداریم که هر سال بعد از

سال‌های متمادی روز استقلال و روز ملی کشور

و تسلیم‌پذیری را فراهم آورند اما هوشتیاری و اعلام آنزجار و همبستگی مردم با کشور خود، خطای محاسباتی دشمنان را به آنها گوشزد کرد.

■ **حضور مردم باز هم کار ساز بود**

شکست در جنگ ۱۲ روزه، مقدمات جنگ تروریستی داخلی را رقم زد و دشمن تلاش کرد ناکامی خود را در میدان خیابان‌ها جبران کند. حضور حداکثری گروه‌های تروریستی و برانداز مسلح که شامل گروه‌های نوظهور مانند ر‌ی استرات‌ها و فرقه‌های عرفانی، و همچنین منافقین، سلطنت طلب‌ها و گروهک‌های تجزیه طلب، که بعضاً در نگاه وایدئولوژی اختلافات زیادی با هم دارند، بیابانگر این بود که دشمن با تمام قوای خود به میدان آمده تا به اصطلاح خود کار نظام را یکسره کند. بر همین باور بود که ترامپ، در اوج عملیات‌های تروریستی برای حمایت از وابستگان و مزدوران خود، ایران را تهدید به اقدام نظامی در ازای کشته شدن جیره خوران و بازوهای عملیاتی‌اش در خیابان کرد. جنگ تروریستی شهری، بازتولید جنایات داعش گونه‌ی منافقین در دهه شصت بود. این پروژه که با اتحاد تجزیه‌طلبان و سلطنت‌طلبان و تحت حمایت سنایا و موساد به دنبال تحقق کودتایی مشابه ۲۸ مرداد بود، در برابر مردمی‌زی و هوشتیاری مردم به شکست انجامید. در واقع، این بار هم حضور مردم و ابراز حمایت آنها از جمهوری اسلامی، مایه شکست این طرح بزرگ دشمن شد و آن را در همان ابتدا مهار کرد.

■ **نقطه علیه جامعه ایرانی**

بعد از این وقایع، باور حمایت تمام عیار مردم از جمهوری اسلامی سبب شکل‌گیری معادله جدید در اتاق فکر دشمنان شد. آنها به این درک رسیدند تا زمانی که حمایت از کشور و سخت در میان جامعه ایرانی وجود دارد، نمی‌توانند از پروژه‌های ضد خود علیه نظام موفقیت کسب کنند. به همین دلیل در حال حاضر بسیاری از تحلیل‌گران غربی، یکی از موانع اصلی در پیشبرد اهداف امریکا و رژیم صهیونیستی در داخل ایران را وجود متغیر پشتیبانی مردم می‌دانند و همواره بر این تأکید دارند که برای عملی‌شدن برنامه‌های ضد ایرانی ابتدا باید امنیت و جان مردم هدف بگیرد. به عنوان نمونه، موسسه یهودی امنیت ملی

در نشست غیر علنی مجلس با حضور امیر موسوی و عراقچی تأکید شد

میدان و دیپلماسی دوروی یک سکه هستند



گودرزی بیان کرد: امیر موسوی و عراقچی نظرات ارزشمندی را بیان کردند، اولاً تأکید شد که ما به هیچ عنوان غنی‌سازی صفر در صد را نخواهیم پذیرفت زیرا این حق حیات آیندگان این سرزمین است و ما باید از این حق صیانت کنیم، همچنین تأکید شد که مکان مذاکره و چارچوب مذاکرات توسط ایران تعیین شده و این اقتدار جمهوری اسلامی ایران را می‌رساند.

وی افزود: به گفته رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، جنگ ۱۲ روزه حاصل یک طراحی ۲۰ ساله بود اما مردم و نیروهای مسلح پیش‌بینی آنها را بر هم

قضایه

در نشست شورای عالی قوه قضائیه تأکید شد

بر خورد قضایی با کسانی که

در زمین دشمن بازی می‌کنند

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه متأسفانه عده‌ای امروز همصدا با دشمن، مشغول پیمایش و ناامیدی در جامعه و در میان جوانان هستند، گفت: عده‌ای دیگر نیز نوکری و مزدوری سر دمداران چنانکار رژیم صهیونیستی و امریکارامی‌کنند و ستون خیمه انقلاب، یعنی ولایت را نشانه رفته‌اند و به مقدسات ما جسارت می‌کنند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با انتقاد از عناصری که دچار نسیان شده‌اند و فراموش کرده‌اند که کشور در دوره ستمشاهی در چه وضعیت فاجعه‌باری به سر می‌برد، بیان داشت: متأسفانه عده‌ای فراموش کرده‌اند که در دوره طاغوت، کشور در چه وضعیت اسفناکی قرار داشت و اکنون به برکت انقلاب اسلامی به چه پیشرفت‌ها و دستاوردهایی نائل شده است. آن عده امروز همصدا با دشمن، مشغول پیمایش و ناامیدی در جامعه و در میان جوانان هستند، عده‌ای دیگر نیز نوکری و مزدوری سردمداران چنانکار رژیم صهیونیستی و امریکارامی‌کنند و ستون خیمه انقلاب یعنی ولایت را نشانه رفته‌اند و به مقدسات ما جسارت می‌کنند. در چنین شرایطی، مسئولیت ما بسیار خطیر و سنگین است، هم موظف و مکلف به جهاد تبیین برای همگان به ویژه جوانان هستیم تا به آنها بگوییم که چه بودیم و چه شدیم و هم موظف و مکلف به برخورد مدبرانه و مقتدرانه با کسانی هستیم که خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی می‌کنند. آنجا که لازم است، شمشیر عدالت را در قبال نشان به کار می‌بریم و آنجا که لازم است خون دل می‌خوریم تا آنها متنبه شوند و به صراط مستقیم بایانند.



رئیس دستگاه قضا در ادامه به موضوع رسیدگی به پرونده اغتشاشگران نیز اشاره کرد و گفت: با تمام پیگیری‌هایی که انجام گرفته، هنوز در قبال برخی از پرونده‌های مرتبط با عناصر فعال در اغتشاشات، آن‌طور که توقع می‌رود، سرعت عمل وجود ندارد. البته می‌دانم که حجم کار در این حوزه بالاست و برخی پرونده‌ها نیاز به تحقیقات بیشتر دارند، لکن با وجود این، بار دیگر تأکید می‌کنم که کلیه بخش‌های ذی‌ربط قضایی در نهایت در اعمال نظر و در ضمن رعایت مژ قانون و در نهایت عدالت و انصاف، هر چه سریع‌تر پرونده‌های عناصر فعال در اغتشاشات به‌ویژه آن عناصری را که مرتکب جنایت شده‌اند تعیین تکلیف کنند. مردم در این عرصه، انتظار باحق‌ی از قوه قضائیه دارند، باید توجه داشت که دشمنان ما دوست ندارند که ما هر چه سریع‌تر به حساب تروریست‌ها و اغتشاش‌گرانی که مرتکب جنایت شده‌اند، برسیم.

قاضی‌الاضت با اشاره به اهمیت لحاظ جوانب پیشگیرانه جهت تحکیم امنیت شهرندان، با توجه به قصد دشمن برای تهدید امنیت ایرانیان، عنوان کرد: شواهد و قرائن حاکی از آن است که دشمن مجدداً در تلاش است تا با خلق دادن به عناصر داخلی، امنیت مردم و شهرندان ما را به مخاطره بیندازد. بنابراین بر تمام بخش‌های ذی‌ربط در داخل و خارج از قوه قضائیه فرض است که نهایت تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه را در این جهت اتخاذ کنند و با عناصری که وفق قرائن موجود در حال تدار کات برای تهدید امنیت مردم هستند به نحو مقتضی برخورد کنند.

محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: تلاش متمرکز دشمن در شرایط فعلی، در تتگنا قرار دادن معیشت مردم است. در این راستا، ممکن است عده‌ای خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی کنند و با اخلا در اقتصاد و تولید و احکاک مایحتاج مردم، فشار بر معیشت شهرندان را مضاعف گردانند. بخش‌های ذی‌ربط در داخل و خارج از قوه قضائیه، در این راستا نیز جهت پیشگیرانه را اتخاذ کنند و با کسانی که یا در جهت نقشه دشمن یا به طمع سود و منفعت‌طلبی، بر معیشت مردم فشار وارد می‌کنند، به برخورد قاطعانه داشته باشند.

اعلام جرم دادستان تهران علیه برخی عناصر سیاسی

دادستان عمومی و انقلاب تهران علیه برخی عناصر سیاسی مهم حامی رژیم صهیونیستی و امریکا اعلام جرم کرد و در این راستا، چهار نفر بازداشت و تعدادی هم احضار شدند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌ال تروریستی دی‌ماه در کشور که در شکل و نوع اقدامات وابستگی ملی و عملیاتی به رژیم صهیونیستی و سرویس‌های متخاصم استخباری را اثبات می‌کرد یک جریان تشکیلاتی، رسانه‌ای و تبیین‌گر داشت که با فعالیت در پشت صحنه، فضای مجازی و اقدام تشکیلاتی گسترده در پی سفیدشویی اقدامات خشن و تروریستی و همچنین تحت تأثیر قرار دادن امنیت داخلی کشور بودند. با رصد دقیق صورت گرفته در فضای مجازی و تحلیل رفتار عینی برخی عناصر سیاسی مهم و جریان‌های سیاسی، دادستان تهران رسیدگی به پرونده این افراد را در دستور کار ویژه قرار داد.

براساس این گزارش، افراد مورد نظر در جهت به هم ریختن اوضاع سیاسی و اجتماعی کشور در بحبوحه تهدیدات نظامی امریکا و رژیم صهیونیستی فعالیت‌های تشکیلاتی گسترده‌ای را ترتیب داده و راهبری می‌کردند. افراد یاد شده در زمان وقوع وقایع تروریستی دی‌ماه تمام تلاش خود را در جهت توجیه اقدامات پیاده نظام‌های تروریست ترکیبی است.

■ **توافق به هر قیمتی پذیرفته نیست**

سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس گفت: نکته مهمی که وجود دارد و امروز از گزارش وزارت خارجه دریافت کردیم، اینکه شخص وزیر امور خارجه و تیم دیپلماسی هر نوع توافقی را بر عدم توافق ترجیح نمی‌دهند و حتماً حفظ عزت ایران برای تیم مذاکره کننده مهم بوده و آن چیزی که مورد تأکید مجلس دولت و وزیر خارجه بوده، اینکه نباید اداره امور کشور در حوزه نظامی و حوزه اقتصادی به زلف

مذاکرات پیوند بخورد. گودرزی به سخنان رئیس مجلس در جمع پندی این نشست اشاره و به نقل از قلیلیاف گفت: مذاکره خود یک نوع مبارزه است و ما بر سر اصول و مبانی مان با کسی تعارف نداریم و اصول جمهوری اسلامی از جمله غنی‌سازی است که یکی از دستاوردهای بزرگ غنی‌سازی ایران سرزمین است، قابل مذاکره نیست و حتماً غنی‌سازی صفر را ایران نخواهد پذیرفت البته توان موشکی هم حفظ خواهد شد و مطلقاً قابل مذاکره نیست به جهت اینکه این ظرفیت‌ها موفقه‌های اقتدار کشور محسوب می‌شوند.